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§ 22 

Upphandling av driften av Sjövikens och Telefonplans 
servicebostäder enligt LSS 

Beslut 
1. Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd beslutar att inte 

upphandla driften av Sjövikens och Telefonplans servicebostäder. 

2. Stadsdelsnämnden beslutar att driften av de båda 

servicebostäderna återgår i kommunal regi samt anför därutöver 

följande. 

 

I majoritetens gemensamma plattform säger vi följande: 

”Välfärdens verksamheter är ingen marknad. Vi är inte 

konsumenter i förhållande till välfärden, vi är medborgare. Vi 

anser att skattemedel ska användas till just den verksamhet de är 

avsedda för och att överskott som huvudregel ska återinvesteras i 

verksamheten. Stadens upphandlingspolicy ska därför revideras.  

 

Utgångspunkten för en ny upphandlingspolicy är att kvaliteten i 

verksamheterna ska stärkas och de anställdas rättigheter värnas. 

Därför ska staden i all upphandling ställa tydliga kvalitetskrav, 

såsom exempelvis krav på bemanning och utbildningsnivå. En ny 

upphandlingspolicy ska också ta tydligt avstamp i perspektivet på 

offentlig upphandling som ett medel att driva utvecklingen i 

hållbar riktning. All upphandling ska ske med inriktningen att 

ILO:s kärnkonventioner respekteras fullt ut. Krav på kollektivavtal 

ska ställas”. 

 

Utifrån ovanstående synpunkter avvaktar vi därför en ny 

upphandlingspolicy innan vi tar ställning till en eventuell ny 

upphandling. 

3. Paragrafen justeras omedelbart. 

 

Ärendet 
Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd har avtal med Frösunda LSS 

AB om driften av Sjövikens och Telefonplans servicebostäder enligt 

LSS. Avtalet upphör den 30 september 2015 och kan inte förlängas. 

Antingen behöver en upphandling genomföras alternativt ska 

verksamheten övergå till drift i egen regi.  

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i 

ett tjänsteutlåtande från 25 november 2014. 
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Forts § 22 

 

Förslag till beslut 
Eva Fagerhem m.fl. (S), Jessica Jormtun m.fl. (MP) och Carita 

Stenbacka Tenezakis (V) lade fram ett förslag till beslut och föreslog 

att nämnden skulle ställa sig bakom det. 

 

Abit Dundar m.fl. (FP), Lars Svärd m.fl. (M) och Hans Tjernström (C) 

föreslog att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag. 

 

Ordföranden förklarade överläggningen avslutad.  

 

Beslutsgång 
Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att nämnden 

beslutat enligt förslaget från Socialdemokraterna, Miljöpartiet och 

Vänsterpartiet. 

 

Reservation 
Abit Dundar m.fl. (FP), Lars Svärd m.fl. (M) och Hans Tjernström (C) 

reserverade sig mot beslutet till förmån för förvaltningens förslag. 

 

1. ”Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner 

förfrågningsunderlaget. 

 

2. Stadsdelsdirektören ges i uppdrag att genomföra upphandlingen 

och under upphandlingen fatta upphandlingsadministrativa 

beslut, t.ex. förtydligande av förfrågningsunderlag.” 

 

Särskilt uttalande 
Abit Dundar m.fl. (FP), Lars Svärd m.fl. (M) och Hans Tjernström (C) 

anmälde ett särskilt uttalande. 

 

”Mångfalden i Stockholms välfärd bör utvecklas, inte avvecklas. 

Därför är det djupt olyckligt att inte upphandla driften av Sjövikens 

och Telefonplans servicebostäder. ’Kvaliteten ska avgöra’ har 

finansborgarrådet uttalat. Men genom att inte ens godkänna ett 

förfrågningsunderlag ges ingen möjlighet att ens visa vilken kvalitet 

de kan erbjuda. Den tillträdande majoriteten har inte ens tagit ställning 

till kvaliteten i nuvarande drift.” 

________________ 

 


